[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Ростовская  область

г о р о д   Ш а х т ы

             ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ №631
70-го заседания городской Думы города Шахты

Принято 22 апреля 2025 года

О присвоении звания «Почетный гражданин города Шахты»

Рыпалеву Семёну Дмитриевичу
Рассмотрев представление Департамента труда и социального развития Администрации города Шахты, руководствуясь Положением «О присвоении звания «Почетный гражданин города Шахты», решением городской Думы города Шахты от 25.02.2025 № 604 «Об особенностях реализации Положения о присвоении звания «Почетный гражданин города Шахты» в 2025 году», городская Дума города Шахты

РЕШИЛА:

1. Присвоить звание «Почетный гражданин города Шахты» Рыпалеву Семёну Дмитриевичу – участнику Великой Отечественной войны 1941-1945 годов.
2. Рекомендовать Главе города Шахты Л.В. Овчиевой дать соответствующие поручения:
1) по организации торжественного вручения С.Д. Рыпалеву регалий «Почетный гражданин города Шахты» в ходе мероприятий, приуроченных к 80-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов;
2) директору Департамента труда и социального развития Администрации города Шахты А.А. Месропян о предоставлении документов по обеспечению затрат на предоставление льгот и компенсаций в соответствии с Положением
«О присвоении звания «Почетный гражданин города Шахты», за счет средств местного бюджета С.Д. Рыпалеву в Департамент финансов Администрации города Шахты в пределах утвержденных бюджетных ассигнований, в соответствии с решением городской Думы города Шахты о бюджете на очередной финансовый год.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации города Шахты С.Н. Морозову и комитет городской Думы города Шахты по местному самоуправлению и молодежной политике (О.Н. Данилов).
Председатель

городской Думы  города Шахты

    К. Корнеев
22 апреля 2025 года
Разослано: Администрации города Шахты, ДТСР, ДФ, прокуратуре, СМИ, дело.